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:ﬁl DFW MSA Economic Update

Unemployment Rate, Year Over Year

Unemployment Rate, Jan 2018 - Mar 2021
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State Enrollment Trends

Texas ISD Enrollment
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State Enrollment Trends

Texas ISD Enrollment Change
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State Enrollment Trends
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Total Growth
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Region 10 &11 Enroliment Trends

* Northwest ISD enrollment has increased by
21.1% between 2015/16 and 2020/21

* NISD enrollment increased 343 students from
2019/20, an increase of 1.4%

* Region 10 has seen an overall enrollment
decline of 17,918 students from 2019/20, a
decline of -2.2%

* Region 11 enrollment has declined -2.9% from
2019/20, a difference of 17,104 students
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Region 11 Enroliment Trends

2015/16 2019/20 2020/21 5-YEAR CHANGE | ANNUAL CHANGE | 5-YEAR PCT | 1-YEAR PCT

Rank DISTRICT Enrollment Enrollment Enrollment (15/16-20/21) (19/20-20/21) Growth Growth
Northwest ISD 20,967 25,040 25,383 4,416 343 21.1% 1.4%

2 |Denton ISD 27,566 30,919 30,267 2,701 -652 9.8% -2.1%
3 |Eagle Mt-Saginaw ISD 19,191 21,024 21,245 2,054 221 10.7% 1.1%
4 |Argyle ISD 2,243 3,483 3,795 1,552 312 69.2% 9.0%
5 J|Aledo ISD 5,249 6,437 6,723 1,474 286 28.1% 4.4%
6 |Mansfield ISD 33,814 35,669 35,127 1,313 -542 3.9% -1.5%
7 |Burleson ISD 11,384 12,810 12,547 1,163 -263 10.2% -2.1%
8 [ittle EIm ISD 7,190 8,065 8,108 918 43 12.8% 0.5%
9 |Godley ISD 1,778 2,348 2,443 665 95 37.4% 4.0%
10 |Crowley ISD 15,100 15,996 15,731 631 -265 4.2% -1.7%
11 |Granbury ISD 6,989 7,474 7,469 480 -5 6.9% -0.1%
12 |Brock ISD 1,299 1,606 1,765 466 159 35.9% 9.9%
13 |Azle ISD 6,242 6,815 6,685 443 -130 7.1% -1.9%
14 Decatur ISD 2,997 3,464 3,429 432 -35 14.4% -1.0%
15 Joshua ISD 5,144 5,618 5,490 346 -128 6.7% -2.3%
16 |Aubrey ISD 2,316 2,593 2,644 328 51 14.2% 2.0%
17 [Peaster ISD 1,059 1,322 1,382 323 60 30.5% 4.5%
18 |Ponder ISD 1,274 1,579 1,585 311 6 24.4% 0.4%
19 [(Carroll ISD 8,065 8,525 8,324 259 -201 3.2% -2.4%
20 [Springtown ISD 3,406 3,584 3,619 213 35 6.3% 1.0%




DFW New Home Ranking Report
ISD Ranked by Annual Closings — 1Q21

1 |Denton ISD 3,311 2,777 1,833 3,925 18,656
2 |Northwest ISD 2,891 2,699 1,430 3,122 42,473
3 |ProsperISD 2,914 2,650 1,741 3,653 19,208
4  |Frisco ISD 2,323 2,414 1,503 2,317 8,562
5 |Eagle Mt.-Saginaw ISD 2,007 2,295 650 1,241 19,295
6 |Forney ISD 2,112 1,855 1,007 3,144 26,490
7 |Dallas ISD 1,368 1,837 1,422 2,529 6,412
8 |Princeton ISD 1,305 1,138 440 1,746 7,011
9 |Rockwall ISD 1,233 1,134 715 1,555 9,135
10 |Lewisville ISD 997 1,123 617 1,914 2,324
11 |Royse City ISD 1,335 1,050 708 1,897 9,788
12 |Crowley ISD 879 989 440 1,571 16,383
13 |Melissa ISD 1,018 917 486 683 4,401
14 |Mansfield ISD 1,061 910 629 1,180 6,774
15 [Little EIm ISD 849 901 459 868 1,357
16 |McKinney ISD 949 889 533 2,009 13,181
17 |Crandall ISD 911 794 358 866 7,341
18 |Fort Worth ISD 881 782 460 1,377 4,834
19 |Wylie ISD 863 774 458 796 3,243
20 |Waxahachie ISD 873 768 560 834 19,345

* Based on additional Templeton Demographics housing research
**Includes Age-Restricted subdivisions



Presenter
Presentation Notes
Notes: ISD splits- Windsong Ranch (DISD)- added 35 A_Starts, 15 Q_Starts, 32 A_Close, 8 Q_Close, 106 occupied, 3 model, 4 FV, 18 UC, 25 INV, 7 VDL, 255 Future, 393 total; split with Prosper ISD
	Paloma Creek South- added 68 A_Starts, 26 Q_Starts, 80 A_Close, 5 Q_Close, 567 occupied, 6 FV, 36 UC, 42 INV, 12 VDL, 621 total; split with Little Elm ISD
	Valencia of the Lake (DISD)- added 1 A_Starts, 23 A_Close, 2 Q_Close, 169 occupied, 1 model, 2 FV, 3 INV, 2 VDL, 53 Future, 227 total; split with Little Elm ISD
	Wildridge (DISD)- added 333 F/T; split with Lake Dallas ISD
Added futures- Carmel Villas TH- add 46 F/T; Cole & Hunter Ranch- add 15,700 F/T; Cross Oak Ranch- add 48 F/T; Forestar Rayzor- add 47 F/T; Lake Sharon Estates- add 5 F/T; Oak Hill Ranch- added 249 F/T; Prairie oaks- added 8 F/T; Residences at Rayzor Ranch- added 19 F/T; Spiritas Ranch West- add 499 F/T; Stark Farms- add 41 F/T; Toro- add 415 F/T; Villages of Carmel- add 25 F/T; 
Deleted- ArrowBrooke- subtracted 12 F/T; Corinth Sub- sub 173F/T; Country Club Terrace- sub 53 F/T; Country Lakes North- sub 11 F/T; Elm St TH- sub 27F/T; Hidden Valley Airpark- sub 15 F/T; Lakeview Ranch- subtracted 1,433 F/T; Mayhill Crossing- sub 64 F/T; Robson Ranch- sub 80 F/T; Sandbrock Ranch- sub 269 F/T; Stuart Ridge- sub 163 F/T ; University Park at Northpointe- sub 102 F/T; Vintage- sub 240 F/T; Winn Ridge- sub 440 F/T



ISD New Home Starts and Closings

Annual New Home Starts and Closings
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M Annual Starts  ® Annual Closings

Starts 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Closings 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1Q 230 309 449 493 493 629 687 1Q 287 279 426 417 402 512 787
2Q 310 321 445 471 490 560 2Q 263 345 562 517 504 711
3Q 377 537 458 501 599 577 3Q 283 320 473 549 513 607
4Q 314 503 396 407 619 1,066 4Q 313 337 386 373 562 591
Total 1,231 1,670 1,748 1,872 | 2,201 2,832 687 Total 1,146 1,281 1,847 1,856 1,981 2,421 787
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Top 10 Subdivisions-1Q21

Ranked by Annual Closings)

o
I_L Annual |Quarter
H-H Rank Subdivision Closings |Closings| VDL |[Future
fq_ |I|_L‘ 1 |Pecan Square 372 63 262 | 2441
A ] 2 |Wellington 317 114 146 | 917
/j[; 3 [Trails of Elizabeth Creek 236 105 67 931
4 [Sendera Ranch 223 73 256 | 669
b 2 5 |Canyon Falls (NWISD) 201 51 42 70
: i 6 |Berkshire 140 51 | 114 | 68
D 7 |[Timberbrook 111 29 83 | 1643
8 |Hawthorne Meadows 93 1 0 0
9 |Harvest Meadows (NWISD) 87 7 214 0
10 |Caraway 85 16 148 0
TOTALS 1,865 510 |1,332 6,739
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Top 10 Subdivisions-1Q21 (Ranked by remaining VDL)
Annual |Quarter
Rank Subdivision Closings |Closings| VDL |Future
1 |Northstar 0 0 316 |1,826
g 2 |Pecan Square 372 63 262 | 2,441
o0 3 [Sendera Ranch 223 73 256 | 669
= 4 |Harvest Meadows (NWISD) 87 7 214 0
5 [Elizabeth Creek 0 0 189 | 186
6 |LeTara 8 8 188 | 250
7 |Caraway 85 16 148 0
8 [Wellington 317 114 146 | 917
9 [The Highlands 20 6 146 15
10 |Willow Ridge Estates 82 23 127 31
TOTALS 1,194 310 |[1,992 6,335
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i 1/ L /o
\ Top 10 Subdivisions - 1Q21 (Ranked by Future Inventory)
I‘|_ - Annual | Quarter
HE ) Rank Subdivision Closings | Closings | VDL |Future
fq_ |'|J — 1 [Rolling V Ranch (Prairie View) 0 0 0 5,000
i - 2 [Rolling V Ranch (Seven Hills) 0 0 0 5,000
3 |Wildflower Ranch 0 0 0 3,300
4 |Bella Vista 0 0 0 2,623
: 5 |Madero 0 0 0 2,500
SETIB0 6 |Pecan Square 372 63 262 | 2,441
7 Sendera Ranch (Sendera) 0 0 14 | 2,261
L 8 |Constellation Lake 0 0 0 2,100
LA NCE 9 |Northstar 0 0 316 | 1,826
10 ([Timberbrook 111 29 83 1,643
TOTALS 483 92 675 |28,694
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New Housing Activity by Elementary Zone

BECK 11 2 11 1 9 10 26 42
BERKSHIRE 170 31 152 57 59 87 121 417
CLARALOVE 30 30 0 0 30 30 20 4,468
COX 108 15 175 26 31 40 78 0
CURTIS 11 0 95 1 0 1 0 300
GRANGER 0 0
HASLET 3,849
HATFIELD 931
HUGHES 0
JUSTIN 4,112
LAKEVIEW 0
LANCE 3,194
NANCE 988
PETERSON 0
PRAIRIE VIEW 10,062
ROANOKE 24
SCHLUTER

SENDERA RANCH 1

SEVEN HILLS 211

THOMPSON

I:I Highest activity in the category
_ Second highest activity in the category
_ Third highest activity in the category
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The district has more than 3,100 lots
available to build on across 48
subdivisions

Within NISD there are more than
42,400 planned future lots in 56
subdivisions

Of these, groundwork is underway on
approx. 4,650 lots within Northwest
ISD

There are currently 2,000 units under
construction in the district

Within Northwest ISD there are
roughly 3,300 future multi-family units
in the planning stages
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TEA Transfer Report

Transfers In From 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 5 Year Change
Argyle ISD 14 20 14 17 21 19 +5
Birdville ISD 16 18 16 14 16 15 -1
Boyd ISD 3 3 16 12 11 11 +8
Decatur ISD 26 26 40 44 43 34 +8
Denton ISD 16 22 18 26 29 25 +9
Eagle Mt-Saginaw ISD 84 105 107 117 105 108 +24
Keller ISD 185 160 146 124 128 126 -59
Springtown ISD 5 5 3 10 13 18 +13

Total Transfers In* 481 494 471 467 446 431 -50

Transfers Out To 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 5 Year Change

Argyle ISD 27 22 27 34 51 60 +33
Birdville ISD 27 24 19 22 32 36 +9
Boyd ISD 96 85 74 79 50 50 -46
Carroll ISD 153 158 174 177 172 196 +43
Decatur 32 36 28 35 29 23 -9
Denton ISD 6 3 3 3 12 17 +11
Eagle Mt-Saginaw ISD 56 64 43 51 37 45 -11
Grapevine-Colleyville ISD 20 27 34 38 46 50 -30
Hallsville ISD - - - 22 33 68 +68
International Leadership of Texas 261 306 469 465 456 515 +254
Keller ISD 66 125 187 190 195 214 +148
Lewisville ISD 5 12 15 18 24 43 +38
Ponder ISD 25 31 27 27 23 24 -1
Texas College Prep Academie 21 28 29 32 37 58 +37
Westlake Academy Charter School 114 123 129 143 166 150 +36

Total Transfers Out* 984 1,133 1,360 1,440 1,470 1,681 +687

*Totals include additional districts per TEA rounding rules

15


Presenter
Presentation Notes
Notes: Since 2014/15 Transfers In to Denton ISD have increased by 24%
            Since 2014/15 Transfers Out of Denton ISD have increased by 90%


C harter SChOOIS in Texas + There are currently more than 830 charter

school campuses open across Texas
* These campuses enrolled nearly 367,000
students in 2020/21, a rise of nearly
30,000 students over last year
350,000 316,804 336,900 * 60 separate campuses opened or began
296,323

*15 reporting enroliment in 2019/20
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New Campus Growth

* New Campuses by Charter Organization & Region, 2018/19 — 2020/21

Region 2018/19 2019/20

Region 1 6 4

Region 4 11 10

Region 10 6 5

Region 11 3 6

Region 13 11 4

Region 19 4 3

Region 20 4 9

Total 45 41

Charter Organization

Harmony

IDEA

International Leadership of Texas

KIPP

Uplift

Basis Texas

Premier High School

Great Hearts Texas

YES Prep

18
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Presenter
Presentation Notes
Initial # of Campuses in 2016/17:
	Harmony- 48 campuses
	IDEA- 51 campuses
	International Leadership of Texas- 17 campuses
	KIPP- 46 campuses
	Uplift-34 campuses
	Jubilee-9 campuses
	Premier HS- 34 campuses
	Texas College Prep Academy- 36 campuses
	YES Prep- 12 campuses
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+ New Campuses Opening in DFW in 2021/22

1 |IDEA Southeast 2935 E Seminary Dr KG-2,6 Will be K-8, anticipated opening with 350-400 students

2 |Great Hearts Arlington 6701 S Cooper St KG-7 Approx. 680 student capacity

3 |Uplift Crescendo Prep 1200 Cooks Ln PK-5 Opening with 300-400 students

4 |lgnite Community School Ft Worth 8601 Randol Mill Rd KG -3, 6-7 Opening with 250-275 students, part of ResponsiveEd charter

5 |KIPP Pleasant Grove HS 2100 W Bruton Rd 9 Anticipate 520 max students in 9-12, moving to existing site in 2022/23
6 |[Foundation School of Autism- Dallas 2200 Midway Rd PK-1 Expect 40 students, part of ResponsiveEd charter

7 |Founders Classical Academy of Prosper 3598 N Custer Rd KG-8 Anticipate 650-700 enrollment

8 |Quest Collegiate Academy Whitewright 498 Bethel Cannon Rd KG-5 Opening with 120 students

19



ﬁ Virtual Learning Programs... Ahead of the Curve

5 traditional ISDs and 2 charter schools
offered a virtual only campus for statewide
enrollment before the 2020/21 school year

e \SV
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Virtual Learning Programs
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Texas Virtual Learning Enrollment

15,968

13,793 14,160

11’718 12’205 I I
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Those 7 campuses added more than 9,400
students in 2020/21, a growth rate of 47%
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State Enrollment Trends T
) 2020/21 State Enrollment
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Virtual Learning Programs
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ﬁ Virtual Learning Programs... The Next Generation

21 casorw

Virtual Learning May Remain An Option At Some North Texas
J7' Denton I1SD K-8 Virtual Academy School Districts

Introducing

Clear Connections . ‘Q

Virtual School

Online Education. Real Connections.

X Xi®

by HOUSTONCHRONICLE

W R
k ‘a

K-8 Virtual Academy Enrollment  mterested in enrolling in the K-8 Virtual Academy? Please click here to fill out our online

LOCAL // EDUCATION

'Here to stay': Houston-area schools plan for
virtual classes beyond the pandemic

Now O pen commitment form.
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Ten Year Forecast by Grade Level

Year (Oct.) EE PK K 1st 2nd 3rd 4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th 11th 12th Total | Growth |% Growth

2016/17 124 235 1,622 | 1,621 | 1,736 | 1,714 | 1,783 | 1,727 | 1,747 | 1,725 | 1,658 | 1,727 | 1,778 | 1,546 | 1,300 | 22,043

2017/18 159 287 1,753 | 1,709 | 1,705 | 1,822 | 1,814 | 1,882 | 1,813 | 1,782 | 1,784 | 1,802 | 1,763 | 1,665 | 1,402 | 23142 | 1,099 5.0%
2018/19 172 335 1,792 | 1,814 | 1,808 | 1,803 | 1,861 | 1,911 | 1,942 | 1,883 | 1,822 | 1,952 | 1,829 | 1,617 | 1,579 | 24,120 978 4.2%
2019/20 192 388 1,797 | 1,888 | 1,963 | 1,895 | 1,933 | 1,961 | 1,969 | 2,024 | 1,936 | 2,014 | 1,927 | 1,710 | 1,495 | 25092 972 4.0%
2020/21 180 342 1,672 | 1,810 | 1,915 | 1,981 | 1,913 | 1,965 | 1,963 | 2,017 | 2,085 | 2,079 | 2,023 | 1,817 | 1,637 | 25,399 307 1.2%
2021/22 172 408 1,931 | 1,92 | 1,976 | 2,078 | 2,130 | 2,043 | 2,119 | 2,093 | 2,161 | 2,331 | 2,040 | 1,896 | 1,710 | 27,050 | 1,651 6.5%
2022/23 172 408 1,988 | 2,106 | 2,096 | 2,104 | 2,222 | 2,254 | 2,143 | 2,209 | 2,182 | 2,402 | 2,288 | 1,906 | 1,762 | 28242 | 1,192 4.4%
2023/24 172 408 2,097 | 2,173 | 2,264 | 2,243 | 2,232 | 2,357 | 2,315 | 2,196 | 2,273 | 2,427 | 2,339 | 2,153 | 1,774 | 29,423 | 1,181 4.2%
2024/25 172 408 2,215 | 2,288 | 2,318 | 2,405 | 2,378 | 2,358 | 2,448 | 2,391 | 2,264 | 2,524 | 2,364 | 2,200 | 2,000 |30,733 | 1,310 4.5%
2025/26 172 408 2,320 | 2,397 | 2,423 | 2,460 | 2,539 | 2,497 | 2,446 | 2,551 | 2,474 | 2,517 | 2,459 | 2,221 | 2,067 | 31,951 | 1,218 4.0%
2026/27 172 408 2,433 | 2,509 | 2,541 | 2,569 | 2,606 | 2,676 | 2,582 | 2,544 | 2,667 | 2,742 | 2,452 | 2,310 | 2,079 |33290| 1,339 4.2%
2027/28 172 408 2,546 | 2,636 | 2,650 | 2,680 | 2,699 | 2,716 | 2,775 | 2,689 | 2,656 | 2,950 | 2,674 | 2,333 | 2,192 |34,776 | 1,486 4.5%
2028/29 172 408 2,668 | 2,748 | 2,775 | 2,793 | 2,822 | 2,821 | 2,813 | 2,885 | 2,793 | 2,941 | 2,829 | 2,544 | 2,210 | 36,222 | 1,446 4.2%
2029/30 172 408 2,782 | 2,884 | 2,882 | 2,915 | 2,934 | 2,947 | 2,895 | 2,912 | 2,999 | 3,094 | 2,817 | 2,671 | 2,409 |37,721 | 1,499 4.1%
2030/31 172 408 2,908 | 3,012 | 3,031 | 3,029 | 3,072 | 3,066 | 3,023 | 3,002 | 3,028 | 3,288 | 2,958 | 2,656 | 2,527 | 39,180 | 1,459 3.9%

Yellow box = largest grade per year
Green box = second largest grade per year
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Ten Year Forecast by Campus

Fall ENROLLMENT PROJECTIONS
Campus Capacity | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
Beck Elementary 850 805 740 759 772 759 760 771 773 770 765 764 762
Berkshire Elementary 850 0 0 554 596 634 668 682 694 700 708 715 725
Clara Love Elementary 850 697 653 688 727 797 859 932 977 1,023 1,107 1,193 1,288
Cox Elementary 850 776 745 784 821 834 850 851 855 860 854 853 845
Curtis Elementary 850 619 685 641 634 619 605 610 619 627 642 657 674
Granger Elementary 850 792 753 778 761 740 744 735 734 726 727 725 725
Haslet Elementary 850 477 518 575 668 750 821 911 988 1,067 1,170 1,261 1,349
Hatfield Elementary 450 401 409 469 513 556 586 632 660 688 718 756 791
Hughes Elementary 850 680 597 656 682 691 698 708 727 740 748 764 775
Justin Elementary 650 576 573 559 586 633 683 723 765 801 861 937 1,025
Lakeview Elementary 650 596 535 567 566 581 588 596 617 625 636 653 668
Lance Elementary 850 347 476 598 726 805 915 1,006 1,078 1,144 1,214 1,284 1,361
Nance Elementary 650 601 592 484 497 512 515 529 542 548 567 586 605
Peterson Elementary 850 773 733 770 776 763 765 757 761 756 751 743 737
Prairie View Elementary 650 486 484 595 618 661 724 803 896 987 1,086 1,178 1,291
Roanoke Elementary 850 642 591 682 692 713 714 722 724 726 730 736 746
Sendera Ranch Elementary 850 640 587 593 612 661 686 743 814 887 963 1,034 1,108
Seven Hills Elementary 650 523 521 537 569 586 616 669 735 808 886 968 1,055
Schluter Elementary 850 887 905 654 723 789 835 870 933 975 1,016 1,050 1,089
Thompson Elementary 850 699 681 757 811 862 910 966 1,022 1,049 1,058 1,067 1,079
ELEMENTARY SCHOOL TOTALS 15,600 12,017 11,778 12,700 13,350 13,946 14,542 | 15,216 | 15,914 | 16,507 | 17,207 | 17,924 | 18,698
Elementary Absolute Growth 521 -239 922 650 596 596 674 698 593 700 717 774
Elementary Percent Growth 4.53% -1.99% 7.83% 5.12% 4.46% 4.27% 4.63% 4.59% 3.73% 4.24% 4.17% 4.32%

Green box = within 5% of capacity
Yellow box = over 105% capacity
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Ten Year Forecast by Campus

Fall ENROLLMENT PROJECTIONS

Campus Capacity | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24 | 2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28 | 2028/29 | 2029/30 | 2030/31
Adams Middle School 1,200 1,353 1,466 1,255 1,330 1,384 1,474 1,565 1,603 1,615 1,635 1,676 1,699
Chisholm Trail Middle School 1,100 489 508 588 627 676 759 847 929 1,038 1,178 1,341 1,478
Gene Pike Middle School 1,100 1,024 1,057 1,076 1,146 1,170 1,199 1,238 1,357 1,459 1,536 1,558 1,585
Medlin Middle School 1,200 1,098 1,037 1,082 1,077 1,092 1,089 1,076 1,082 1,096 1,100 1,087 1,070
Tidwell Middle School 1,200 1,032 1,037 1,076 1,043 1,092 1,079 1,150 1,150 1,194 1,191 1,190 1,204
Wilson Middle School 1,200 932 960 1,296 1,311 1,370 1,503 1,595 1,672 1,718 1,851 1,954 2,017
MIDDLE SCHOOL TOTALS 7,000 5,928 6,065 6,373 6,534 6,784 7,103 7,471 7,793 8,120 8,491 8,806 9,053
Middle School Absolute Growth 281 137 308 161 250 319 368 322 327 371 315 247
Middle School Percent Growth 4.98% 2.31% 5.08% 2.53% 3.83% 4.70% 5.18% 431% | 4.20% | 4.57% 3.71% 2.80%
Northwest High School 2,525 1,904 1,981 2,057 2,143 2,237 2,367 2,465 2,589 2,765 2,896 3,082 3,288
Byron Nelson High School 3,200 2,475 2,621 2,712 2,835 2,884 2,950 2,953 2,964 3,021 3,070 3,131 3,135
Eaton High School 3,200 2,542 2,714 2,945 3,117 3,309 3,508 3,583 3,767 4,100 4,295 4,515 4,743
Steele Accelerated High School 450 200 232 232 232 232 232 232 232 232 232 232 232
Denton County JJAEP 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Denton Creek 15 8 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31
HIGH SCHOOL TOTALS 9,375 7,147 7,556 7,977 8,358 8,693 9,088 9,264 9,583 10,149 | 10,524 | 10,991 | 11,429
High School Absolute Growth 170 409 421 381 335 395 176 319 566 375 467 438
High School Percent Growth 2.44% 5.72% 5.57% 4.78% 4.01% 4.54% 1.94% 3.44% 5.91% 3.69% 4.44% 3.99%
DISTRICT TOTALS 31,975 | 25,092 25,399 | 27,050 | 28,242 | 29,423 | 30,733 | 31,951 | 33,290 | 34,776 | 36,222 | 37,721 | 39,180
District Absolute Growth 972 307 1,651 1,192 1,181 1,310 1,218 1,339 1,486 1,446 1,499 1,459
District Percent Growth 4.0% 1.2% 6.5% 4.4% 4.2% 4.5% 4.0% 4.2% 4.5% 4.2% 4.1% 3.9%

Green box = within 5% of capacity
Yellow box = over 105% capacity
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ﬁ Key Takeaways

Enrollement Forecast
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Northwest ISD enrollment has
increased by 21.1% between
2015/16 and 2020/21

NISD enrollment increased 343
students from 2019/20, an
increase of 1.4%

The district has more than 3,100
lots available to build on and
more than 42,400 planned
future lots

Of these, groundwork is
underway on approx. 4,650 lots
within Northwest ISD

NISD will enroll approx. 32,000
students for the 2025/26 school
year, and more than 39,100 by
2030/31
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